Kim, Sabrina

De: Kim, Sabrina

Envoyé : Le mercredi 20 mai 2020, 12:53

A: Embury, John (VAC/ACC); McNeill, Cameron (VAC/ACC)

Cc: Ahmad, Cameron; MacKendrick, Andrew; Trogen, Emily; Deagle,

Jordan; Wellstead, Alex; Henstock, Bradley (VAC/ACC); Gagnon,

Chantal; Louis Hamann; Adam Austen; Stickney, Matt; Tojiboeva, Muna
Objet : Objet : Don de masques du gouvernement de la Corée du Sud

pour les anciens combattants de la guerre de Corée

Santé Canada a-t-il confirmé s'ils vont tester les masques avant leur distribution?

De : Embury, John (VAC/ACC) <john.embury@canada.ca>

Envoyé : Le mercredi 20 mai 2020, 07:23

A : McNeill, Cameron (VAC/ACC) <cameron.nncneill@canada.ca>

Cc : Ahmad, Cameron <Cameron.Ahmad@pmo-cpm.gc.ca>; MacKendrick, Andrew
<Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>; Trogen, Emily <Emily.Trogen@pmo-cpm.gc.ca>; Deagle,
Jordan <Jordan.Deagle@pmo-cpnn.gc.ca>; Wellstead, Alex <Alex.Wellstead@pmo-cpm.gc.ca>;
Henstock, Bradley (VAC/ACC) <bradley.henstock@canada.ca>; Gagnon, Chantal
<Chantal.Gagnon@pmo-cpm.gc.ca>; Louis Hamann <Louis.Hamann@international.gc.ca>; Adam
Austen <Adam.Austen@international.gc.ca>; Stickney, Matt <Matt.Stickney@pnno-cpnn.gc.ca>;
Tojiboeva, Muna <Muna.Tojiboeva@pmo-cpm.gc.ca>; Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>

Objet : Objet : Don de masques du gouvernement de la Corée du Sud pour les anciens
combattants de la guerre de Corée

Nous avons été informé par AMC que Santé Canada a approuvé la distribution des masques, alors
nous allons de I'avant avec la planification.

J'aurai une note de scénario a vous présenter ce matin.

Le 19 mai 2020, 16:33, McNeill, Cameron (VAC/ACC) <cameron.mcneill@canada.ca> a écrit :

Je mets aussi Sabrina et Muna en Cec.
Envoyé de mon iPhone

Le 19 mai 2020, 15:15, Ahmad, Cameron <Cameron.Ahmad@pnno-cpm.gc.ca> a écrit :

Je mets Matt en Cc.

Cameron Ahmad
Directeur, communications I Director, Communications

Cabinet du premier ministre I Prime Minister's Office



Le 19 mai 2020, 15:01, Embury, John (VAC/ACC)
<john.embury@canada.ca<mailto:john.embury@canada.ca>> a écrit :

Bonjour Andrew,

Nous avons eu un retour de I’ambassade concernant le calendrier - juste aprés
que j’ai envoy¢ un courriel.

Ils attendent des nouvelles d’AMC pour voir si Santé Canada obtiendra les
approbations requises a temps pour 1’événement de jeudi.

Pour I’instant, tout est en suspens et aucun détail ne sera confirmé avant d’avoir
recu I’approbation d’aller de I’avant. Nous vous tiendrons au courant.

Le 19 mai 2020, 14:57, MacKendrick, Andrew <Andrew.MacKendrick@pmo-
cpm.gc.ca<mailto: Andrew.MacKendrick(@pmo-cpm.gc.ca>> a écrit :

Merci d’avoir noté John - d’autres personnes seront en Cc pour étre au courant.

Simplement pour confirmer que 1I’événement a lieu jeudi (sur le calendrier du
BCP, cela indique demain).

Mereci,

Andrew MacKendrick
Communications Planning

Office of the Prime Minister

Planification des communications

Cabinet du premier ministre

andrew.mackendrick@pmo-com.gc.ca<mailto:andrew.mackendrick@pmo-
com.gc.ca>

343-551-2680

Le 19 mai 2020, 14:44, Embury, John (VAC/ACC)
<john.embury@canada.ca<mailto:john.embury@canada.ca>> a écrit :




Bonjour,

La Corée du Sud fait un don de 35 000 masques aux anciens combattants canadiens
de la guerre de Corée pour remercier les 25 000 Canadiens qui y ont particip€. Ils
offrent des masques aux anciens combattants de 22 pays.

ACC est maintenant responsable au nom du CG - avant c¢’était AMC.

Les masques sont arrivés au Canada le 15 et I’ambassade de la Corée les a recus
aujourd’hui.

L’ambassade souhaite organiser un événement jeudi a I’ambassade avec
I’ambassadeur, le SM ACC et le représentant de 1’ Association des anciens
combattants de la guerre de Corée. Je devrais avoir un scénario plus tard
aujourd’hui.

Nous prévoyons organiser un appel Zoom pour le ministre MacAulay avec
I’ambassadeur pour le remercier.

Ci-joint I’ébauche du communiqué, mais on m’a dit que le BCP a dit que nous
devions utiliser uniquement les médias sociaux, parce que tout ce qui entoure le don
de masques s’est fait trés discrétement. L’une ou I’autre des options me va.

ACC aune liste d’établissements de soins de longue durée dans I’ensemble du pays
qui hébergent des anciens combattants de la guerre de Corée (il n’y en a pas
beaucoup). L’ Association des anciens combattants de la guerre de Corée aidera
aussi I’ambassade en utilisant leurs listes de membres.

Laissez-moi savoir si vous avez des questions a ce sujet ou des préoccupations
concernant le calendrier.

John

<MRLs Q&As Korean mask donation EN.docx>

<NR - Donation of medical masks from South Korea EN.doc>



